

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2014 ജൂലൈ 9, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) അന്തർ സംസ്ഥാന നദീജലതർക്കം ഉൾപ്പെടെയുള്ള തർക്ക വിഷയങ്ങളിൽ സംസ്ഥാന താൽപ്പര്യം സംരക്ഷിക്കുന്നതിന് തർക്കവിഷയങ്ങൾ പഠിക്കുന്നതിനും നിയമനടപടികൾ ഉപദേശിക്കുന്നതിനും ഒരു സ്ഥിരം സമിതി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.ശിവദാസൻ നായർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കാലോചിതമായ പരിഷ്കരണത്തിലൂടെ സംസ്ഥാന കർഷക തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡിന്റെ സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിനും തൊഴിലാളികളുടെ ആനുകൂല്യങ്ങൾ സമയബന്ധിതമായി വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ചിറ്റയം ഗോപകുമാർ തൊഴിലും പുനരധിവാസവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

(1) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) മദ്യാസക്തിക്കും മയക്കുമരുന്നുപയോഗത്തിനുമെതിരായി വിവിധ സർക്കാർ വകുപ്പുകൾ മുഖേന നടപ്പിലാക്കേണ്ട ബോധവൽക്കരണ/പ്രചരണ പരിപാടികൾ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2013-2014-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ഡോ. ടി.എം.തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ അൻപത്തിനാല് മുതൽ എഴുപത്തിനാല് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം.

(1) 2014 -ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(2) 2014 -ലെ കേരള ധനകാര്യ (2 -ാം നമ്പർ) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ജൂലൈ, 8

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Eleventh Session**

Wednesday, July 9, 2014

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. Sivadasan Nair to call the attention of the Chief Minister to the necessity to constitute a permanent body to study and give legal advice to the government in the case of inter-state disputes including the disputes over river water to protect the interest of the State.
- (2) Shri. Chittayam Gopakumar to call the attention of the Minister for Labour and Rehabilitation to the necessity to take steps to redress the financial crisis of the State Agricultural Workers Welfare Fund Board by restructuring its functions and for the timely distribution of benefits to workers.

**III. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Report regarding the awareness/publicity programmes to be carried out by various government departments against alcoholism and drug consumption.
  - (ii) The Report on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.
- (2) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Fifty fourth to Seventy fourth Reports of the Committee.

**IV. Legislative Business :**

Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Kerala Finance Bill, 2014.  
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2014.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 8, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.